
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Δημοσίευση της υπ’  αρ. 29/2024 απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Μείζονος Περιο-
χής Βόλου σχετικά με τη συγκρότηση μη αμειβό-
μενης επιτροπής.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, προσωπι-
κού του Αυτοτελούς Τμήματος Εκπαίδευσης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, κατά τις απογευματινές ώρες των εργα-
σίμων ημερών κατά το έτος 2024.

3 Έγκριση της υπ’  αρ. 43/2024 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης, η 
οποία αφορά στην παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 
342/2023 (ΑΔΑ: ΨΣΥΤ7ΛΚ-Ω6Η) απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κρή-
της, με την οποία εγκρίθηκε η προσωρινή κυκλο-
φοριακή ρύθμιση  - εργοταξιακή σήμανση στην 
Π.Ε. Ρεθύμνου, στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου 
«Αποκατάσταση ζημιών οδικών υποδομών και 
των συνοδών υδραυλικών έργων στο οδικό δί-
κτυο και τις υποδομές της Π.Ε. Ρεθύμνης» - 29ο 
Υποέργο: «Επείγουσες εργασίες αποκατάστασης 
ζημιών στα οδικά τμήματα Μουρτζανά  - Αξός 
προς Ανώγεια και συνδεόμενοι δρόμοι».

4 Έγκριση της υπ’  αρ. 32/2024 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης, η 
οποία αφορά στην παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 
113/2023 απόφασης του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Περιφέρειας Κρήτης, για τη Β’ φάση, με 
την οποία εγκρίθηκαν οι προσωρινές κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεων - εργοταξιακής σήμανσης, στο 
πλαίσιο εκτέλεσης της Β’ και Γ’ φάσης του έργου: 
«Κατασκευή των έργων σύνδεσης του κόμβου 
Μουρνιών του Β.Ο.Α.Κ. με την πόλη των Χανίων», 
αναδόχου ΔΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. και υπό την επί-
βλεψη της Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Έργων 
του Οργανισμού Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε..

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου που ασκεί καθήκοντα Ληξιάρχου του Δήμου 
Λέρου, έτους 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Γ2α/
οικ.66100/12-12-2023 απόφαση της Προϊσταμέ-
νης της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας 
του Υπουργείου Υγείας, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7174).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 17154 (1)
Δημοσίευση της υπ’ αρ. 29/2024 απόφασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρη-

σης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Μείζονος Περι-

οχής Βόλου σχετικά με τη συγκρότηση μη αμει-

βόμενης επιτροπής. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του 

ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχει-
ρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191), όπως 
τροποποιήθηκε από τη διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 4483/2017 (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 256-257 του Κώδικα Δή-
μων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις της περ. δ της παρ. 6 του άρθρου 7 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 63 - 64 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

7. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1680

15295



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15296 Τεύχος B’ 1680/15.03.2024

8. Την υπ’ αρ. 29/2024 απόφαση του Δ.Σ. της Δημοτι-
κής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Μείζονος 
Περιοχής Βόλου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β.), η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 67/2024 (ΑΔΑ: 9ΠΓΣΩ96-ΓΒΤ) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου και εστάλη στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με 
το υπ’ αρ. 15207/28.02.2024 έγγραφο του Δήμου Βόλου.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Τη δημοσίευση της υπ’ αρ. 29/2024 απόφασης του Δ.Σ. 
της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β., με την οποία συγκροτείται μη αμειβόμενη 
Επιτροπή κρίσης και λήψης αποφάσεων επί αιτημάτων 
καταναλωτών - πελατών της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β και καθορίζονται 
οι αρμοδιότητές της, η οποία αποτελείται από τα παρα-
κάτω μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β.:

Τακτικά Μέλη:
1. ΚΟΤΟΓΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ, ως Πρόεδρο.
2. ΜΑΡΑΣΙΔΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ-ΕΙΡΗΝΗ, ως αναπληρώτρια 

Αντιπρόεδρο.
3. ΚΑΛΟΓΗΡΟ ΜΙΛΤΙΑΔΗ, ως μέλος.
Αναπληρωματικά Μέλη:
1. ΣΤΕΦΟΠΟΥΛΟ ΧΡΗΣΤΟ, ως αναπληρωτή Πρόεδρο.
2. ΛΑΖΑΡΟΥ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ, ως Αντιπρόεδρο.
3. ΚΑΛΛΙΜΟΠΟΥΛΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, ως αναπληρω-

ματικό μέλος.
Έργο της Επιτροπής είναι να επιλαμβάνεται αιτήσεων 

καταναλωτών - πελατών της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β και να λαμβάνει 
αποφάσεις, μετά από εισήγηση της αρμόδιας οργανικής 
μονάδας, και ειδικότερα σχετικά με τα παρακάτω θέματα:

1. Απαλλαγή ή μείωση - ρύθμιση τελών υπερκατανά-
λωσης νερού και διόρθωση λογαριασμών.

2. Απαλλαγή ή μείωση τόκων - ρύθμιση από οφειλές 
τελών ύδρευσης- αποχέτευσης και άρδευσης.

3. Απαλλαγή ή μείωση - ρύθμιση από καταβολή χρηματι-
κών οφειλών από λογαριασμούς ύδρευσης - αποχέτευσης 
και άρδευσης παλαιών τριμήνων και κατάταξη σε ειδικό 
μειωμένο τιμολόγιο για ειδικές κατηγορίες καταναλωτών.

4. Απαλλαγή από καταβολή παγίων τελών ύδρευσης - 
αποχέτευσης και άρδευσης.

5. Απαλλαγή ή μείωση - ρύθμιση από καταβολή ποσών 
που αφορούν πρόστιμα από αυθαίρετη χρήση των δι-
κτύων ύδρευσης - αποχέτευσης και άρδευσης.

6. Απαλλαγή ή μείωση - ρύθμιση από οφειλές λόγω 
αποκαταστάσεων ιδιωτικών βλαβών των δικτύων ύδρευ-
σης - αποχέτευσης και άρδευσης.

7. Απαλλαγή ή μείωση - ρύθμιση οφειλών από μετα-
τόπιση παλαιών ιδιωτικών παροχών ύδρευσης - αποχέ-
τευσης και άρδευσης που διέρχονται από ξένα οικόπεδα.

8. Έγκριση ή μη χορήγησης αδειών ύδρευσης - απο-
χέτευσης εκτός οικισμών.

Η θητεία της Επιτροπής θα ακολουθεί τη θητεία του 
παρόντος Διοικητικού Συμβουλίου της επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 6 Μαρτίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

 Αριθμ. 16828 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μόνιμου και 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπι-

κού του Αυτοτελούς Τμήματος Εκπαίδευσης της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-

άς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές ώρες των ερ-

γασίμων ημερών κατά το έτος 2024. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26),

γ) του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 47) και ιδίως των άρθρων 28 και 28 Α, όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21),

δ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

ε) του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240),

στ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231) και

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί ορισμού του Κων-
σταντίνου Παππά του Λεωνίδα ως ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

3. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: 
Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
(Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Τις αυξημένες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Αυτοτελούς Τμήματος Εκπαίδευσης της Αποκεντρω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15297Τεύχος B’ 1680/15.03.2024

μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για την 
αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προσωπι-
κό του ανωτέρω Τμήματος, δύο (2) υπαλλήλων, πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις απογευματι-
νές ώρες, έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες για το έτος 
2024. Οι ανάγκες αυτές προκύπτουν από τον αυξημένο 
αριθμό προς υλοποίηση επιμορφωτικών προγραμμάτων 
για το έτος 2024, η οποία προϋποθέτει μεταξύ άλλων, 
την προετοιμασία, τον έλεγχο - επίβλεψη κατά τον χρόνο 
διεξαγωγής τους, τη συγκέντρωση των απαραίτητων 
εντύπων από εισηγητές και εκπαιδευόμενους για την 
δημιουργία του φακέλου ανά πρόγραμμα, την καταχώ-
ρηση όλων των στοιχείων στο πληροφοριακό σύστημα, 
καθώς επίσης και του γεγονότος πως κάποια εξ’ αυτών 
των προγραμμάτων υλοποιούνται κατά τις απογευματι-
νές ώρες και πέραν του ωραρίου εργασίας.

6. Το υπ’  αρ. 13980/22-2-2024 αίτημα για κάλυψη 
δαπανών υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Εκπαίδευσης της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για το 
οικονομικό έτος 2024, λόγω έκτακτων και επειγουσών 
πρόσθετων υπηρεσιακών αναγκών.

7. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παρα-
πάνω αναφερόμενη απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση, για το οικονομικό έτος 2024, σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, για την κάλυψη της οποίας 
εκδόθηκε η υπ’ αρ. 14627/26- 2-2024 (ΑΔΑ: 63ΞΓΟΡ10-
ΟΝ4) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την έγκριση 
δέσμευσης πίστωσης ύψους 3.000,00 €, για την πλη-
ρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων, οικονομικού έτους 2024, της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας, Φορέας 1902, Ειδικός Φορέας 501-00.00000 Α.Λ.Ε. 
2120201001, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχό-
λησης δύο (2) υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος 
Εκπαίδευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας, για την αντιμετώπιση των αυ-
ξημένων υπηρεσιακών αναγκών του κατά το οικονο-
μικό έτος 2024. Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση 
προσδιορίζεται έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες ανά 
υπάλληλο για το οικονομικό έτος 2024 και θα πραγμα-
τοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
της υπηρεσίας, η οποία θα παραμένει ανοικτή πέραν 
του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει 
εγγραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογι-
σμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδα οικονομικού έτους 2024 σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 14627/26-2-2024 (ΑΔΑ: 63ΞΓΟΡ10-ΟΝ4) απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης, της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχολη-
θούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματο-
ποιείται μετά από βεβαίωση του ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί της υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων, κατόπιν έκδοσης σχετικής αποφάσεως, 
περί συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλη-
σης υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Εκπαίδευσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 5 Μαρτίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 748 (3)
Έγκριση της υπ’ αρ. 43/2024 απόφασης του Πε-

ριφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης, η 

οποία αφορά στην παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 

342/2023 (ΑΔΑ: ΨΣΥΤ7ΛΚ-Ω6Η) απόφασης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κρή-

της, με την οποία εγκρίθηκε η προσωρινή κυκλο-

φοριακή ρύθμιση - εργοταξιακή σήμανση στην 

Π.Ε. Ρεθύμνου, στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου 

«Αποκατάσταση ζημιών οδικών υποδομών και 

των συνοδών υδραυλικών έργων στο οδικό δί-

κτυο και τις υποδομές της Π.Ε. Ρεθύμνης» - 29ο 

Υποέργο: «Επείγουσες εργασίες αποκατάστασης 

ζημιών στα οδικά τμήματα Μουρτζανά - Αξός 

προς Ανώγεια και συνδεόμενοι δρόμοι». 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 

Α’ 57), και ειδικά τα άρθρα 52 και 109 αυτού.
2. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών 

τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 261) και ειδικότερα την παρ. 9 του άρθρου 48, 
αυτού.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 
εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικη-
μένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946), σε συνδυα-
σμό με την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση αναφορικά με την «Έγκριση Προδιαγραφών 
και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-
ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

4. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ. 220/15-01-2015 εγκύκλιο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο 
της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

5. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15298 Τεύχος B’ 1680/15.03.2024

της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

6. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.52/26-3-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
(Δ’ 13) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών αναφορικά με μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 - ΚΟΚ).

7. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

8. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

9. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρή-
της» (Α’ 242).

10. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47). 

11. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136), και ιδιαί-
τερα: Α) τα άρθρα 63 και 64 αυτού που τροποποιούν τον 
ν. 3852/2010, προσθέτοντας νέα άρθρα 6Α και 6Β, με τα 
οποία εισάγεται ο θεσμός του Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης ως Προϊσταμένου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, και τα άρθρα 65 και 66 αυτού, που αντικα-
θιστούν τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 σχετικά 
με τη θέση και τις νέες αρμοδιότητες του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Σύμφωνα με την παρ. 4 του 
άρθρου 64 του ν. 4954/2022: «Όπου στη νομοθεσία ανα-
φέρεται ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης των 
άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, νοείται εφεξής ο 
Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, εκτός από 
τις περιπτώσεις που ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης αναφέρεται ως προϊστάμενος των οριζόντι-
ων υποστηρικτικών υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, όπως ορίζονται στην περ. β’ της παρ. 2 του 
άρθρου 35 του ν. 4622/2019».

12. Την υπ’ αρ. 86774/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουργι-
κή απόφαση για τον διορισμό της Μαρίας Κοζυράκη 
στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 427/15-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-
ΔΩΒ) απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης με την οποία ορίστηκε η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ και Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

14. Την υπ’  αρ. οικ. 962/31-01-2023 απόφαση της 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανά-
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γραμματέα» 
(«Μ.Ε.Γ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Β’ 676).

15. Το υπό στοιχεία 4382π.ε./04-03-2024 έγγραφο 
της υπηρεσίας μας, σύμφωνα με το οποίο τεκμαίρεται 
η έγκριση της υπ’ αρ. 342/2023 (ΑΔΑ: ΨΣΥΤ7ΛΚ-Ω6Η) 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Κρήτης.

16. Το υπ’ αρ. 70390/28-02-2024 έγγραφο του Αυτο-
τελούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων Περιφέρειας 
Κρήτης, με το οποίο μας διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 43/2024 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέ-
ρειας Κρήτης.

17. Τη υπ’ αρ. 61341/21-02-2024 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ρεθύμνου.

18. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλεί-
ται πρόσθετη δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 43/2024 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης, η οποία 
αφορά στην παράταση ισχύος της υπ’  αρ. 342/2023 
(ΑΔΑ: ΨΣΥΤ7ΛΚ-Ω6Η) απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης, με την οποία εγκρίθη-
κε η προσωρινή κυκλοφοριακή ρύθμιση - εργοταξιακή 
σήμανση στην Π.Ε. Ρεθύμνου, στο πλαίσιο εκτέλεσης 
του έργου «Αποκατάσταση ζημιών οδικών υποδομών 
και των συνοδών υδραυλικών έργων στο οδικό δίκτυο 
και τις υποδομές της Π.Ε. Ρεθύμνης» -29ο Υποέργο: «Επεί-
γουσες εργασίες αποκατάστασης ζημιών στα οδικά τμή-
ματα Μουρτζανά - Αξός προς Ανώγεια και συνδεόμενοι 
δρόμοι».

Οι εν λόγω προσωρινές κυκλοφοριακές - εργοταξιακές 
ρυθμίσεις θα ισχύουν έως και την 10-04-2024.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 4 Μαρτίου 2024

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15299Τεύχος B’ 1680/15.03.2024

   Αριθμ. 686 (4)
Έγκριση της υπ’ αρ. 32/2024 απόφασης του Πε-

ριφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης, 

η οποία αφορά στην παράταση ισχύος της 

υπ’ αρ. 113/2023 απόφασης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης, για τη Β’ φάση, 

με την οποία εγκρίθηκαν οι προσωρινές κυκλο-

φοριακές ρυθμίσεων - εργοταξιακής σήμανσης, 

στο πλαίσιο εκτέλεσης της Β’ και Γ’ φάσης του έρ-

γου: «Κατασκευή των έργων σύνδεσης του κόμ-

βου Μουρνιών του Β.Ο.Α.Κ. με την πόλη των Χα-

νίων», αναδόχου ΔΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. και υπό 

την επίβλεψη της Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών 

Έργων του Οργανισμού Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε.. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

(ν. 2696/1999, Α’ 57), και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α 
αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνι-
κές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ 
σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης 
(πινακίδες - διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

6. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρή-
της» (Α’ 242).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργι-
κή απόφαση αναφορικά «Έγκριση Τεχνικής προδια-
γραφής σήμανσης εκτελούμενων οδικών έργων εντός 
και εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» 
(Β’  946), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/
Ο/613/2011 υπουργική απόφαση αναφορικά με την 
«Έγκριση Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτε-
λούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

8. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή υπουργική από-
φαση «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση 
των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρη-
στους χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 420).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της 

κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο 
της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

11. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

12. Το υπ’ αρ. οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 
«Συμπληρωματικές οδηγίες - διευκρινίσεις σχετικά με 
την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δί-
κτυο ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

13. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-
ρίας - ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

14. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47).

15. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136), και ιδιαί-
τερα: Α) τα άρθρα 63 και 64 αυτού που τροποποιούν τον 
ν. 3852/2010, προσθέτοντας νέα άρθρα 6Α και 6Β, με τα 
οποία εισάγεται ο θεσμός του Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης ως Προϊσταμένου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης και τα άρθρα 65 και 66 αυτού, που αντικαθι-
στούν τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, σχετικά 
με τη θέση και τις νέες αρμοδιότητες του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Σύμφωνα με την παρ. 4 του 
άρθρου 64 του ν. 4954/2022: «Όπου στη νομοθεσία ανα-
φέρεται ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης των 
άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, νοείται εφεξής ο 
Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, εκτός από 
τις περιπτώσεις που ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης αναφέρεται ως προϊστάμενος των οριζόντι-
ων υποστηρικτικών υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, όπως ορίζονται στην περ. β’ της παρ. 2 του 
άρθρου 35 του ν. 4622/2019».

16. Την υπ’ αρ. 86774/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουργική 
απόφαση για τον διορισμό της Μαρίας Κοζυράκη στη θέση 
της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

17. Την υπ’ αρ. οικ. 427/15-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-
ΔΩΒ) απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15300 Τεύχος B’ 1680/15.03.2024

οίκησης Κρήτης, με την οποία ορίστηκε η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ και Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

18. Την υπ’ αρ. οικ. 962/31-01-2023 απόφαση της 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μο-
νάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Γραμματέα» («Μ.Ε.Γ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλ-
λων πράξεων, στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(Β’ 676).

19. Την υπ’ αρ. 1967/14-06-2023 (Β’ 3956) απόφαση 
έγκρισης της υπ’ αρ. 113/2023 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης και της 
υπ’ αρ. 263/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλί-
ου Δ. Χανίων, με τις οποίες εγκρίθηκαν οι προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις - εργοταξιακή σήμανση, στο 
πλαίσιο εκτέλεσης του έργου του θέματος.

20. Την υπ’ αρ. 263/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Χανίων για την ισχύ των προσωρινών 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων- εργοταξιακής σήμανσης 
έως την περαίωση του έργου.

21. Την υπ’ αρ. 2993/29-08-2023 (Β’ 5374) απόφαση 
έγκρισης της υπ’ αρ. 250/2023 απόφασης του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης για την παράταση 
ισχύος των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων - 
εργοταξιακής σήμανσης.

22. Την υπ’ αρ. 16/09-01-2024 (Β’ 385) απόφαση έγκρι-
σης της υπ’ αρ. 370/2023 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης για την παράταση ισχύ-
ος των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων - εργο-
ταξιακής σήμανσης.

23. Το υπ’ αρ. 64913/23-02-2024 έγγραφο του Αυτο-
τελούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων Περιφέρειας 
Κρήτης, με το οποίο διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 32/2024 από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Κρήτης με την οποία εγκρίθηκε η παράταση ισχύος της 
υπ’ αρ. 113/2023 απόφασης του Περιφερειακού Συμβου-
λίου της Περιφέρειας Κρήτης.

24. Την υπ’ αρ. 52192/14-02-2024 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χανίων.

25. Το γεγονός ότι από την απόφαση δεν προκαλεί-
ται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασί-
ζουμε: 

Την έγκριση της υπ’ αρ. 32/2024 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Κρήτης, η οποία 
αφορά στην παράταση ισχύος της υπ’  αρ. 113/2023 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρει-
ας Κρήτης, για τη Β’ φάση , με την οποία εγκρίθηκαν οι 
προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεων - εργοταξιακής 
σήμανσης, στο πλαίσιο εκτέλεσης της Β’ και Γ’ φάσης του 
έργου: «Κατασκευή των έργων σύνδεσης του κόμβου 
Μουρνιών του Β.Ο.Α.Κ. με την πόλη των Χανίων», ανα-
δόχου ΔΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. και υπό την επίβλεψη της 
Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Έργων του Οργανισμού 
Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε..

Οι εν λόγω προσωρινές εργοταξιακές- κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις θα ισχύουν έως και την περαίωση του 
έργου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 4 Μαρτίου 2024

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ   

I

 Αριθμ. απόφ. 42/2024 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λου που ασκεί καθήκοντα Ληξιάρχου του Δήμου 

Λέρου, έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 7 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Τον ΟΕΥ του Δήμου Λέρου (Β’ 365/2013) όπως 

ισχύει.
7. Την υπ’ αρ. 130/2023 (ΑΔΑ: 68Ε4ΩΛΓ-ΩΨΕ) (Β’ 7048), 

απόφαση του Δημάρχου, η οποία ισχύει μόνο κατά το 
σκέλος που αφορά την υπερωριακή απασχόληση του 
Δημοτικού Ταμία και ενός πρακτικογράφου.

8. Την υπ’ αρ. 4151/07.02.2024 (ΑΔΑ: 62ΞΡΟΡ1Ι-ΖΧΧ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, με την οποία ανατίθενται καθήκοντα Ληξιάρχου 
του Δήμου Λέρου στην τακτική υπάλληλο του Δήμου, 
ΛΙΒΑΝΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ του Ευστρατίου, του κλάδου/ειδικό-
τητας ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ και που αμείβεται 
με το Μ.Κ. - 13ο του Α’ βαθμού.

9. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που θα δημιουργηθούν κατά το έτος 2024 με την πρό-
σθετη άσκηση καθηκόντων της Ληξιάρχου, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

10. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του 
Δήμου έτους 2024, ο οποίος ψηφίσθηκε με την 
υπ’ αρ. 07/30.01.2024 (ΑΔΑ: 62ΣΓΩΛΓ-ΧΛΩ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου, και ειδικότερα και στους ΚΑ 
10.6012 και 10.6051.0001 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15301Τεύχος B’ 1680/15.03.2024

ποσού 4.000,00 ευρώ και 16.000 ευρώ, αντίστοιχα, για 
την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέ-
σιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές, αποφασίζουμε:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση της Ληξιάρχου 
του Δήμου Λέρου, για το έτος 2024, με ανώτατο όριο τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμή-
νων μέσα στο έτος, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των ανωτέρω αναγκών 
του Δήμου μας.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης της εν λόγω 
υπαλλήλου, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της υπηρεσίας.

Η συνολική δαπάνη θα βαρύνει τους κωδικούς του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Δήμου 
Λέρου ως εξής:

α/α Κ.Α. Ποσό σε € για το έτος 2024

1 10.6012 4.000,00

2 10.6051.0001 16.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λέρος, 4 Μαρτίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΤΙΜΟΘΕΟΣ ΚΩΤΤΑΚΗΣ   

I

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
 Στην υπό στοιχεία Γ2α/οικ.66100/12-12-2023 απόφα-

ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών 
Υγείας του Υπουργείου Υγείας, που δημοσιεύθηκε στην 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7174), στη σελίδα 
79494, στήλη 1, στη σειρά 4, διορθώνεται,

το εσφαλμένο:
«Επιμελήτρια Β’ ΕΣΥ»,
στο ορθό:
«Διευθύντρια ΕΣΥ». 

 (Από τη Γενική Διεύθυνση Υπηρεσιών Υγείας του 
Υπουργείου Υγείας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15302 Τεύχος B’ 1680/15.03.2024

*02016801503240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-03-20T11:09:00+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




